UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SUPERINTENDÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

PORTARIA DE PESSOAL STI/UFES Nº 2, DE 17 DE MARÇO DE 2023

Institui a Equipe de Planejamento da
Contratação de Outsorcing de
Impressão.

O SUPERINTENDENTE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, CONSIDERANDO o processo digital nº
23068.010100/2023-60, RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo identificados para atuarem como Integrantes da Equipe de
Planejamento da Contratação de Outsorcing de impressão:

I - Integrante Requisitante: Ebert Barbosa, Matrícula/SIAPE: 1959692;

II - Integrante Técnico: Luiz Otavio Bastos Rebello, Matrícula/SIAPE: 297491;

III - Integrante Administrativo: Jéssica da Vitória Almeida, Matrícula/SIAPE: 3284697.

Art. 2º A Equipe de Planejamento da Contratação deverá realizar todas as atividades das etapas de
Planejamento da Contratação, e acompanhar e apoiar a fase de Seleção do Fornecedor quando
solicitado pelas áreas responsáveis, conforme o § 5º do Art. 9 da IN SGD/ME nº 01, de 2019.

Art. 2º A Equipe de Planejamento da Contratação será automaticamente destituída quando da
assinatura do contrato, conforme o § 8º do Art. 29 da IN SGD/ME nº 01, de 2019.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir da sua assinatura.

<assinado digitalmente>

RENAN TEIXEIRA DE SOUZA

Superintendente de Tecnologia da Informação

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] c4e63bb40d453a6f2f6731605745cf33f010a8f09ba8a22263976e148cb7ea1f

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

17/03/2023 às 10:44:14

Portaria 02 2023 - Designação de Equipe de Planjemento da Contratação - Outsourc...
Data e Hora de Criação: 17/03/2023 às 08:48:02

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria 02 2023 - Designação de Equipe de Planjemento da Contratação - Outsourcing de impressão.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: c4e63bb40d453a6f2f6731605745cf33f010a8f09ba8a22263976e148cb7ea1f

[SHA512]: 59025e7a05fba7867ce44311655d1129dc1a6d83b69ab46a5ca389d26136ea239a4ff9360540186c69867348ac66b30509ecc6aa9b6898379f16201849ce58fa

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Renan Teixeira De Souza (renan.souza@ufes.br)

Data/Hora: 17/03/2023 - 10:44:14, IP: 200.137.65.106, Geolocalização: [-20.272146, -40.298641]

[SHA256]: 98837f7fd3af4d55ae5ada312f98c13d20bcf3a0810abdf23739682ded473b0b

Histórico de eventos registrados neste envelope

17/03/2023 10:44:15 - Envelope finalizado por renan.souza@ufes.br, IP 200.137.65.106

17/03/2023 10:44:14 - Assinatura realizada por renan.souza@ufes.br, IP 200.137.65.106

17/03/2023 10:43:58 - Envelope visualizado por renan.souza@ufes.br, IP 200.137.65.106

17/03/2023 08:49:03 - Envelope registrado na Blockchain por jessica.vitoria@ufes.br, IP 200.137.65.106

17/03/2023 08:49:02 - Envelope encaminhado para assinaturas por jessica.vitoria@ufes.br, IP 200.137.65.106

17/03/2023 08:48:03 - Envelope criado por jessica.vitoria@ufes.br, IP 200.137.65.106

		2023-03-17T10:44:16-0300